



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local:   (4659) v.1.1-

10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	185.532.876,52	185.532.876,52	160.357.462,56	44.536.596,14	20.849.223,19	183.011.209,9	-0,14	
2	Impuestos indirectos	20.614.914,82	20.614.914,82	17.302.570,82	16.750.084,77	1.673.869,65	24.939.814,47	-0,16	
3	Tasas y otros ingresos	88.500.470,00	93.082.848,88	73.068.846,59	58.415.059,93	14.657.310,01	96.585.848,32	-0,22	
4	Transferencias corrientes	85.662.993,89	85.870.319,53	59.219.833,22	56.219.694,63	3.759.447,77	85.936.324,20	-0,31	
5	Ingresos patrimoniales	13.554.900,00	13.554.900,00	13.137.371,78	12.773.950,09	200.660,60	13.803.730,51	-0,03	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	6.676.844,77	7.179.951,51	182.000,00	182.000,00	747.342,91	9.257.089,97	-0,97	
8	Activos financieros	11.200.000,00	39.688.304,81	1.332.430,25	1.270.990,39	6.090.785,06	11.167.594,21	-0,97	
9	Pasivos financieros	0,00	28.923.894,51	21.167.973,70	21.167.973,70	0,00	28.923.894,51	-0,27	
<b>Total Ingresos</b>		<b>411.743.000,00</b>	<b>474.448.010,58</b>	<b>345.768.488,92</b>	<b>211.316.349,65</b>	<b>47.978.639,19</b>	<b>453.625.506,1</b>	<b>-3,03</b>	

  

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	134.432.857,68	141.259.424,61	96.154.168,24	95.906.265,51	2.834.209,46	139.838.342,3	-0,32	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	113.824.432,50	130.273.706,08	71.922.558,65	67.880.040,40	25.070.161,31	123.956.877,0	-0,45	
3	Gastos financieros	9.219.405,17	21.198.329,36	6.045.594,29	6.035.028,94	395.443,12	21.194.812,52	-0,71	
4	Transferencias corrientes	84.155.549,86	84.784.025,21	47.376.363,46	46.868.106,48	24.020.537,18	80.872.777,94	-0,44	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.700.000,00	1.496.852,99	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	17.412.832,18	50.227.664,94	16.498.687,86	15.578.255,58	15.292.108,87	42.847.696,74	-0,67	
7	Transferencias de capital	4.776.171,81	7.439.076,81	944.899,99	944.899,99	1.883.803,05	5.764.299,38	-0,87	
8	Activos financieros	10.200.000,00	10.200.000,00	9.764.359,42	9.764.359,42	0,00	9.935.133,74	-0,04	
9	Pasivos financieros	34.021.750,80	27.568.930,58	17.869.162,27	17.869.162,27	571.428,57	26.997.283,48	-0,35	
<b>Total Gastos</b>		<b>411.743.000,00</b>	<b>474.448.010,58</b>	<b>266.575.794,18</b>	<b>260.846.118,59</b>	<b>70.067.691,56</b>	<b>451.407.223,1</b>	<b>-4,83</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR